
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2022/1092 

ze dne 30. června 2022, 

kterým se stanoví technické specifikace požadavků na údaje pro téma „Inovace“ podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2152 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2152 ze dne 27. listopadu 2019 o evropských 
podnikových statistikách a zrušení deseti právních aktů v oblasti podnikových statistik (1), a zejména na čl. 7 odst. 1 
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Aby byly podle přílohy II nařízení (EU) 2019/2152 každý sudý kalendářní rok vytvářeny a předávány údaje o tématu 
„Inovace“ uvedeném v příloze I zmíněného nařízení, jež jsou mezi členskými státy srovnatelné, a aby bylo zajištěno 
správné provádění tématu „Inovace“ na základě harmonizovaných pojmů, může Komise stanovit proměnné, 
jednotku měření, statistickou populaci, klasifikace a členění, použití aproximací a požadavky na kvalitu, lhůtu pro 
předání údajů a první referenční období.

(2) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro Evropský statistický systém,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Pro téma „Inovace“ uvedené v příloze I nařízení (EU) 2019/2152 musí členské státy předávat Komisi (Eurostatu) údaje za 
referenční období v souladu s přílohami I až III tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 30. června 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

(1) Úř. věst. L 327, 17.12.2019, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie L 176/10 1.7.2022  



PŘÍLOHA I 

Údaje, které mají být předávány 

Proměnné Specifikováno v příloze II

Jednotka měření Specifikováno v příloze II

Statistická populace Všechny podniky s ekonomickou činností v sekcích B, C, D, E, H, J, K a v oddílech 46, 71, 72 nebo 73 NACE s 10 nebo více zaměstnanci 
a osobami sebezaměstnanými v referenčním období (1).

Členění Soubory údajů uvedené v příloze II (členění proměnných) a v příloze III (členění podniků)

Použití aproximací a požadavky na kvalitu Statistická jednotka „podnik“

Je-li vykazovací jednotka součástí podniku, mohou členské státy použít vhodnou statistickou metodiku pro tvorbu a předávání údajů 
Eurostatu pro statistickou jednotku „podnik“. Metodika je popsána v metadatech a v podávání zpráv o kvalitě.

Soulad s národním registrem ekonomických subjektů

Členské státy posoudí soulad mezi shromážděnými údaji a informacemi, jež jsou dostupné v národním registru ekonomických subjektů 
uvedeném v čl. 8 odst. 2 nařízení (EU) 2019/2152 alespoň pro proměnné „počet podniků“, „zaměstnanci a osoby sebezaměstnané 
v podniku“, „celkový obrat podniku“ a „stáří podniku“. Členské státy oznámí výsledky posouzení v metadatech a v podávání zpráv o kvalitě.

Lhůta pro předání údajů Konečné a validované údaje: T + 18 měsíců po referenčním roce

První referenční rok 2022

(1) Podle přílohy II nařízení (EU) 2019/2152 (téma „Inovace“) „je referenčním obdobím tříleté období před koncem každého sudého kalendářního roku“, tj. období sestávající ze dvou let předcházejících 
referenčnímu roku a referenčního roku.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
1.7.2022 

L 176/11  



PŘÍLOHA II 

Soubory údajů 

Název proměnné Kategorie členění proměnných
Zahrnuté podniky/

Členění podniků (1)/
Jednotka měření

Zavedení inovace produktů během 
referenčního období (2)

Zavedení nových nebo zdokonalených
(1) výrobků
(2) služeb

Všechny podniky/
DA/
Incidence (počet podniků)

Zavedení inovace produktů, které byly na 
trhu nové, během referenčního období

Zavedení nových nebo zdokonalených výrobků nebo služeb, které:
(1) dosud nebyly nabízeny konkurenčními společnostmi
(2) byly totožné nebo velmi podobné produktům již nabízeným konkurenčními společnostmi

Podniky s inovacemi produktů/
DA/
Incidence (počet podniků)

Obrat z inovativních produktů v referenčním 
roce

Obrat z produktů
(1) zavedených během referenčního období, které dosud nebyly nabízeny konkurenčními 

společnostmi
(2) zavedených během referenčního období, které byly totožné nebo velmi podobné 

produktům již nabízeným konkurenčními společnostmi
(3) které během referenčního období nebyly změněny nebo byly pozměněny pouze nepatrně

Podniky s inovacemi produktů/
DA; ICC/
Incidence (počet podniků), tisíc EUR

Vývojář inovací produktů zavedených během 
referenčního období

Inovace produktů vyvinuté:
(1) podnikem samotným
(2) podnikem společně s jinými podniky nebo organizacemi
(3) podnikem přizpůsobením nebo úpravou produktů původně vyvinutých jinými podniky 

nebo organizacemi
(4) jinými podniky nebo organizacemi

Podniky s inovacemi produktů/
DA/
Incidence (počet podniků)

Zavedení inovací podnikových postupů 
během referenčního období

Zavedení nových nebo zdokonalených postupů:
(1) metod výroby nebo vývoje výrobků nebo poskytování služeb
(2) logistických, dodacích nebo distribučních metod
(3) metod zpracování nebo sdělování informací
(4) metod pro účetní nebo jiné správní operace
(5) obchodních praktik pro organizaci postupů nebo vnějších vztahů
(6) metod organizace pracovní odpovědnosti, rozhodování nebo řízení lidských zdrojů
(7) marketingových metod pro propagaci, balení, stanovování cen, umístění produktu nebo 

poprodejní služby

Všechny podniky/
DA/
Incidence (počet podniků)

(1) Význam zkratek viz příloha III.
(2) Podle přílohy II nařízení (EU) 2019/2152 (téma „Inovace“) „je referenčním obdobím tříleté období před koncem každého sudého kalendářního roku“, tj. období sestávající ze dvou let předcházejících 

referenčnímu roku a referenčního roku.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 176/12 

1.7.2022  



Vývojář inovací podnikových postupů 
zavedených během referenčního období

Inovace podnikových postupů vyvinuté:
(1) podnikem samotným
(2) podnikem společně s jinými podniky nebo organizacemi
(3) podnikem přizpůsobením nebo úpravou podnikových postupů původně vyvinutých jinými 

podniky nebo organizacemi
(4) jinými podniky nebo organizacemi

Podniky s inovacemi podnikových postupů/
DA/
Incidence (počet podniků)

Inovace obchodních modelů během 
referenčního období (nepovinná proměnná)

Zásadní změny:
(1) hodnoty, kterou produkty/služby vytvářejí pro zákazníky
(2) způsobu, jakým jsou získávány příjmy
(3) výroby a dodávání produktů
(4) vztahu k zákazníkům
(5) vztahu k dodavatelům nebo spolupracujícím partnerům

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků)

Inovační činnosti během referenčního období Činnosti výzkumu a vývoje:
(1) interní výzkum a vývoj, z toho (2) až (3)
(2) nepřetržité
(3) příležitostné
(4) externí zadávání výzkumu a vývoje
Inovační činnosti, jež nevedly k zavedení inovace během referenčního období:
(5) které probíhají do konce referenčního roku
(6) od kterých bylo upuštěno nebo které byly pozastaveny
(7) které byly dokončeny, ale nevedly k zavedení inovace

Všechny podniky/
DA/
Incidence (počet podniků)

Výdaje na inovační činnosti v referenčním 
roce

Výdaje na inovace:
(1 až 3 povinné, 4 až 7 nepovinné)
(1) výzkum a vývoj prováděný interně
(2) výzkum a vývoj zadávaný externě
(3) veškeré ostatní výdaje na inovace, z toho (4) až (7)
(4) vlastní zaměstnanci pracující na inovacích
(5) služby, materiály, dodávky zakoupené od jiných pro účely inovací
(6) kapitálové statky pro inovace
(7) ostatní výdaje na inovace

Podniky s inovačními činnostmi/
DA/
Tisíc EUR

Důvody, proč se během referenčního období 
neuskutečnilo více inovačních činností

(1) Nedostatek zdrojů, např. nedostatek finančních prostředků, kvalifikovaného personálu, 
materiálu

(2) Jiné důvody než nedostatek zdrojů, např. strategické důvody; nesprávná doba pro inovace; 
jiné priority; příliš vysoká rizika; nízké očekávané výnosy

(3) Neexistence potřeby více inovačních činností

Podniky s inovačními činnostmi/
DA; ICC/
Incidence (počet podniků)

Důvody, proč se během referenčního období 
neuskutečnily vůbec žádné inovační činnosti

(1) Nedostatek zdrojů, např. nedostatek finančních prostředků, kvalifikovaného personálu, 
materiálu

(2) Jiné důvody než nedostatek zdrojů, např. strategické důvody; nesprávná doba pro inovace; 
jiné priority; příliš vysoká rizika; nízké očekávané výnosy

(3) Neexistence potřeby inovačních činností

Podniky s žádnými inovačními činnostmi/
DA; ICC/
Incidence (počet podniků)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
1.7.2022 

L 176/13  



Práva duševního vlastnictví (nepovinná 
proměnná)

(1) Patentová přihláška
(2) Zápis práva k průmyslovému vzoru
(3) Zápis ochranné známky
(4) Domáhání se autorského práva
(5) Používání obchodního tajemství
(6) Udělení licence k vlastním právům duševního vlastnictví
(7) Prodej (nebo postoupení) vlastních práv duševního vlastnictví jiným osobám
(8) Výměna práv duševního vlastnictví (sdružování, udělení křížové licence atd.)

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků)

Podmínky, jimž čelí podnik během 
referenčního období (nepovinná proměnná)

Konkurenční prostředí charakterizované následujícími skutečnostmi:
(1) výrobky nebo služby se rychle stávají zastaralými
(2) je obtížné předvídat budoucí technologický vývoj
(3) konkurenční výrobky nebo služby jsou snadno nahrazeny výrobky nebo službami podniku
(4) vstup nových konkurentů vede k velké hrozbě pro postavení podniků na trhu
(5) je obtížné předvídat jednání konkurenční společnosti
(6) je obtížné předvídat změny v poptávce
(7) silná konkurence ze zahraničí
(8) zvýšení cen vede ke ztrátě zákazníků

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků) podle Likertovy 
škály:
— Použije se v plném rozsahu
— Spíše se použije
— Použije se velmi málo
— Nepoužije se vůbec

Význam strategií pro hospodářskou 
výkonnost podniku během referenčního 
období (nepovinná proměnná)

Zaměřit se na:
(1) zlepšení stávajících výrobků nebo služeb
(2) zavádění nových výrobků nebo služeb
(3) nízké ceny (cenové vedení)
(4) vysokou kvalitu (kvalitativní vedení)
(5) širokou škálu výrobků nebo služeb
(6) jeden nebo malé množství klíčových výrobků nebo služeb
(7) uspokojení zavedených zákazníků
(8) oslovování nových zákazníků
(9) standardizované výrobky nebo služby
(10) řešení specifická pro konkrétní zákazníky

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků) podle Likertovy 
škály:
— Vysoká
— Střední
— Nízká
— Nedůležitá

Personalizace a spoluvytváření během 
referenčního období (nepovinná proměnná)

Nabídka výrobků nebo služeb:
(1) spoluvytvářených s uživateli (spoluvytváření)
(2) speciálně navržených a vyvinutých tak, aby vyhovovaly potřebám konkrétních uživatelů 

(personalizace)
(3) stejným způsobem pro různé uživatele (standardizované výrobky nebo služby)

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků)

Spolupráce s jinými podniky nebo 
organizacemi během referenčního období

Spolupráce v oblasti:
(1) výzkumu a vývoje
(2) ostatních inovačních činností (kromě výzkumu a vývoje)
(3) ostatních podnikatelských činností
Spolupráce v oblasti výzkumu a vývoje nebo ostatních inovačních činností se spolupracujícími 
partnery:
(4) z podnikatelského sektoru
(5) mimo podnikatelský sektor

Všechny podniky/
DA; ICC/
Incidence (počet podniků)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 176/14 

1.7.2022  



Podrobný typ partnera pro inovační 
spolupráci podle místa během referenčního 
období (nepovinná proměnná)

Partneři pro spolupráci z podnikatelského sektoru (1 až 6)
(1) konzultanti, komerční laboratoře nebo soukromé výzkumné ústavy
(2) dodavatelé zařízení, materiálů, součástí nebo softwaru
(3) klienti nebo zákazníci
(4) konkurenti
(5) ostatní
Partneři pro spolupráci z vlastní skupiny podniků:
(6) podniky v rámci vlastní skupiny podniků
Partneři pro spolupráci mimo podnikatelský sektor (7 až 10):
(7) univerzity nebo jiné vysokoškolské instituce
(8) vládní instituce nebo veřejné výzkumné ústavy
(9) klienti nebo zákazníci z veřejného sektoru
(10) neziskové organizace
U každého partnera: nacházejícího se v(e):
(11) vlastní zemi
(12) jiné zemi EU nebo ESVO
(13) všech ostatních zemích

Podniky s partnery pro inovační spolupráci/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků)

Přístup k financování během referenčního 
období

Druhy financování:
(1) Kapitálové financování
(2) Dluhové financování
U každého druhu financování:
(3) neúspěšný pokus o získání
(4) získané
(5) získané a použité částečně nebo zcela pro výzkum a vývoj nebo ostatní inovační činnosti

Všechny podniky/
DA; ICC/
Incidence (počet podniků)

Veřejná finanční podpora od různých úrovní 
veřejné správy během referenčního období

Veřejná finanční podpora:
(1) od místních nebo regionálních orgánů
(2) od ústřední vlády
(3) z programu EU pro výzkum a inovace (Horizont 2020, Horizont Evropa)
(4) z další finanční podpory ze strany orgánu Evropské unie
U každého druhu veřejné finanční podpory:
(5) získané
(6) získané a použité částečně nebo zcela pro výzkum a vývoj nebo ostatní inovační činnosti

Všechny podniky/
DA; ICC/
Incidence (počet podniků)

Daňové pobídky nebo úlevy během 
referenčního období (nepovinná proměnná)

Použití daňových dobropisů nebo úlev na dani pro:
(1) výzkum a vývoj nebo ostatní inovační činnosti
(2) všechny ostatní druhy činností

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
1.7.2022 

L 176/15  



Význam faktorů souvisejících se změnou 
klimatu během referenčního období 
(nepovinná proměnná)

Faktory související se změnou klimatu:
(1) vládní politiky nebo opatření týkající se změny klimatu
(2) zvýšení poptávky zákazníků po produktech, které pomáhají zmírnit změnu klimatu nebo 

se jí přizpůsobit (např. nízkouhlíkové produkty)
(3) zvýšení nákladů nebo cen vstupů v důsledku změny klimatu (např. vyšší poplatky za 

pojištění, vyšší ceny za vodu, přizpůsobení procesů nebo zařízení)
(4) dopady extrémních povětrnostních podmínek (např. škody/narušení)

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků) podle Likertovy 
škály:
— Vysoká
— Střední
— Nízká
— Nerelavantní

Inovace s přínosy pro životní prostředí 
během referenčního období

Přínosy pro životní prostředí dosažené v rámci podniku:
(1) snížená spotřeba materiálu nebo vody na jednotku výstupu
(2) snížená spotřeba energie nebo uhlíková stopa (tj. snížené celkové emise CO2)
(3) snížené znečištění půdy, světelné znečištění, hlukové znečištění, znečištění vody nebo 

ovzduší
(4) nahrazení části materiálů méně znečišťujícími nebo méně nebezpečnými náhradami
(5) nahrazení části fosilních zdrojů energie obnovitelnými zdroji energie
(6) recyklovaný odpad, voda nebo materiály pro vlastní použití nebo prodej
(7) ochrana biologické rozmanitosti
Přínosy pro životní prostředí dosažené při spotřebě nebo používání výrobku nebo služby 
koncovým uživatelem:
(8) snížená spotřeba energie nebo uhlíková stopa
(9) snížené znečištění ovzduší, vody, půdy, světelné nebo hlukové znečištění
(10) usnadněná recyklace výrobku po použití
(11) prodloužená životnost díky trvanlivějším výrobkům, které déle vydrží, nebo snadněji 

opravitelným výrobkům
(12) ochrana biologické rozmanitosti

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků) podle přínosu 
k ochraně životního prostředí
— významná
— nevýznamná

Význam hlavních faktorů pro inovace 
s přínosy pro životní prostředí během 
referenčního období (nepovinná proměnná)

Hlavní faktory:
(1) stávající předpisy na ochranu životního prostředí
(2) stávající ekologické daně, poplatky nebo platby
(3) předpisy na ochranu životního prostředí nebo daně očekávané v budoucnosti
(4) státní dotace, subvence nebo jiné finanční pobídky na environmentální inovace
(5) současná nebo očekávaná poptávka na trhu po environmentálních inovacích
(6) zlepšení pověsti podniku
(7) dobrovolná opatření nebo iniciativy týkající se osvědčených postupů v oblasti životního 

prostředí v rámci odvětví
(8) vysoké náklady na energii, vodu nebo materiály
(9) potřeba splňovat požadavky na veřejné zakázky

Podniky s inovacemi s přínosy pro životní 
prostředí/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků) podle Likertovy 
škály:
— Vysoká
— Střední
— Nízká
— Nedůležitá

Nákup inovativních strojů, vybavení nebo 
softwaru během referenčního období 
(nepovinná proměnná)

Nákup strojů, vybavení nebo softwaru na základě
(1) stejné nebo zdokonalené technologie dříve používané v podniku
(2) nové technologie, která se v podniku dříve nepoužívala

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 176/16 

1.7.2022  



Podniky Rok:
(povinné: 1; nepovinné: 2)
(1) v referenčním roce
(2) v roce (dva roky před referenčním rokem)

Všechny podniky/
DA; ICC; SG/
Počet podniků

Zaměstnanci a osoby sebezaměstnané 
v podniku

Rok:
(povinné: 1; nepovinné: 2)
(1) v referenčním roce
(2) v roce (dva roky před referenčním rokem)

Všechny podniky/
DA; ICC; SG/
Počet zaměstnanců a osob sebezaměstnaných

Osoby s terciárním vzděláním zaměstnané 
v podniku v referenčním roce (nepovinná 
proměnná)

(1) 0 %
(2) 1 % až méně než 5 %
(3) 5 % až méně než 10 %
(4) 10 % až méně než 25 %
(5) 25 % až méně než 50 %
(6) 50 % až méně než 75 %
(7) 75 % nebo více

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků)

Celkový obrat podniku Rok:
(povinné: 1; nepovinné: 2)
(1) v referenčním roce
(2) v roce (dva roky před referenčním rokem)

Všechny podniky/
DA; ICC; SG/
Tisíc EUR

Obrat podle umístění zákazníků 
v referenčním roce (nepovinná proměnná)

Zákazníci nacházející se v(e)
(1) vlastní zemi
(2) jiné zemi EU a ESVO
(3) jakékoli jiné zemi

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků), tisíc EUR

Celkové výdaje podniku v referenčním roce 
(nepovinná proměnná)

Celkové výdaje na:
(1) pořízení strojů, vybavení, budov a jiných hmotných aktiv
(2) uvádění na trh, budování značky, reklamu
(3) odbornou přípravu vlastních zaměstnanců
(4) navrhování produktů
(5) vývoj softwaru, práci v databázích a analýzu údajů
(6) zápis, přihlašování a monitorování vlastních práv duševního vlastnictví a nákup nebo 

udělování licencí na práva duševního vlastnictví od jiných osob

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Tisíc EUR

Stáří podniku v referenčním roce Podnik založený
(1) v roce 2020 nebo později
(2) v roce 2018 nebo 2019
(3) v letech 2014 až 2017
(4) v roce 2013 nebo dříve

Všechny podniky/
DA; ICC/
Incidence (počet podniků)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
1.7.2022 

L 176/17  



Druh skupiny podniků v referenčním roce 
(nepovinná proměnná)

Podnik:
(1) není součástí skupiny podniků
(2) je součástí skupiny podniků
U (2) se sídlo nachází v(e):
(3) vlastní zemi, z toho (4) a (5)
(4) se všemi podniky uvedené skupiny, které se nacházejí v zemi
(5) jakékoli jiné zemi

Všechny podniky/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků), Název země

Činnosti s jedním nebo více podniky ze 
skupiny podniků během referenčního období 
(nepovinná proměnná)

Toky z jiných podniků v rámci skupiny podniků:
(1) získávání technických znalostí
(2) získávání finančních prostředků
(3) získávání personálu
(4) insourcing podnikatelských činností
Toky do jiných podniků v rámci skupiny podniků:
(5) přenos technických znalostí
(6) převod finančních prostředků
(7) převod personálu
(8) outsourcing podnikatelských činností

Podniky, které jsou součástí skupiny podniků/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků) podle
— jiných podniků v zemi
— jiných podniků v zahraničí

Financování ve formě vnitroskupinových 
úvěrů během referenčního období 
(nepovinná proměnná)

Financování prostřednictvím vnitroskupinových úvěrů:
(1) neúspěšný pokus o získání
(2) získané
(3) získané a použité částečně nebo zcela pro výzkum a vývoj nebo ostatní inovační činnosti

Podniky, které jsou součástí skupiny podniků/
DA; ICC (nepovinné)/
Incidence (počet podniků)

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 176/18 

1.7.2022  



PŘÍLOHA III 

Členění podniků 

Členění podniků Kód Kategorie členění podniků

Podrobné informace o činnosti (Detailed 
Activity – DA): Ekonomická činnost (vysoká 
úroveň podrobnosti), velikostní třída, 
inovační status

DA (1) Kombinované členění podle ekonomické činnosti (podrobné), velikostní třídy počtu zaměstnaných osob (součet zaměstnanců 
a osob sebezaměstnaných) a inovačního statusu

Členění podle činnosti:

Agregace sekcí a oddílů NACE a sekce a oddíly NACE: B+C+D+E+46+H+J+K+71 + 72 + 73, B+C+D+E, B, C, 10 + 11 + 12, 
13 + 14 + 15, 16 + 17 + 18, 19 + 20 + 21, 22 + 23, 24 + 25, 26 + 27 + 28, 29 + 30, 31 + 32 + 33, D, E, 36 + 37; 38 + 39, 46 
+H+J+K+71 + 72 + 73, 46, H, 49 + 50 + 51, 52 + 53, J, 58 + 59 + 60, 61 + 62 + 63, K, 71, 72, 73, 71 + 72 + 73

Členění podle velikostní třídy podle počtu zaměstnaných osob (součet zaměstnanců a osob sebezaměstnaných) (pouze pro B+C+D+E+46+H 
+J+K+71 + 72 + 73, B+C+D+E, B, C, D, E, 46+H+J+K+71 + 72 + 73, 46, H, J, K, 71 + 72 + 73):

Celkem, 10–49, 50–249, 250 nebo více zaměstnaných osob

Inovační status:

Všechny podniky v základním souboru (celkem)

Inovačně činné podniky (2)

Podniky, které nejsou inovačně činné

Základní inovační koncepty: Ekonomická 
činnost (nízká úroveň podrobnosti), 
velikostní třída, inovační profil

ICC Kombinované členění podle činnosti (nízká úroveň podrobnosti), velikostní třídy počtu zaměstnaných osob (součet 
zaměstnanců a osob sebezaměstnaných) a inovačního profilu

Členění podle činnosti:

Agregace sekcí a oddílů NACE: B+C+D+E+46+H+J+K+71 + 72 + 73, B+C+D+E, 46+H+J+K+71 + 72 + 73

Členění podle velikostní třídy podle počtu zaměstnaných osob (součet zaměstnanců a osob sebezaměstnaných):

Celkem, 10–49, 50–249, 250 nebo více zaměstnaných osob

Členění podle inovačních profilů:

Všechny podniky v základním souboru (celkem)

Inovačně činné podniky (Profil I + Profil II + Profil III + Profil IV + Profil V),

Podniky, které nejsou inovačně činné (Profil VI + Profil VII),

(1) Členské státy mohou rovněž dobrovolně zahrnout sekce A, F, G a I NACE.
(2) Podniky s inovacemi produktů, inovacemi podnikových postupů, dokončenými inovačními činnostmi (které však nevedou k zavedení inovace během referenčního období), probíhajícími inovačními 

činnostmi nebo inovačními činnostmi, od kterých bylo upuštěno, interním výzkumem a vývojem nebo externě zadávaným výzkumem a vývojem.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
1.7.2022 

L 176/19  



Podniky, které zavedly inovaci (Profil I + Profil II + Profil III + Profil IV),

Podniky, které nezavedly inovaci (Profil V + Profil VI + Profil VII),

Podniky s inovačními schopnostmi (Profil I + Profil II + Profil III + Profil V),

Podniky bez inovačních schopností (Profil IV + Profil VI + Profil VII),

Podniky s činnostmi výzkumu a vývoje (Profil IA + Profil IIA + Profil IIIA + Profil IVA + Profil VA),

Podniky bez činností výzkumu a vývoje (Profil IB + Profil IIB + Profil IIIB + Profil IVB + Profil VB + Profil VI + Profil VII),

Interní inovátoři produktů s novinkami na trhu (Profil I),

Interní inovátoři produktů bez novinek na trhu (Profil II),

Interní inovátoři podnikových postupů bez inovací produktů (Profil III) (nepovinné),

Inovátoři, kteří sami nevyvíjejí inovace (Profil IV) (nepovinné),

Neinovátoři s inovační činností (Profil V) (nepovinné),

Neinovátoři bez inovační činnosti, ale s potenciálem pro inovace (Profil VI),

Neinovátoři bez inovační činnosti a bez potenciálu pro inovace (Profil VII),

Zvláštní skupiny podniků (Special Groups of 
enterprises – SG)

SG Kombinované členění podle činnosti (nízká úroveň podrobnosti), velikostní třídy počtu zaměstnaných osob (součet 
zaměstnanců a osob sebezaměstnaných) a druh podniku (inovace)

Členění podle činnosti:

Agregace sekcí a oddílů NACE: B+C+D+E+46+H+J+K+71 + 72 + 73, B+C+D+E, 46+H+J+K+71 + 72 + 73

Členění podle velikostní třídy podle počtu zaměstnaných osob (součet zaměstnanců a osob sebezaměstnaných):

Celkem, 10–49, 50–249, 250 nebo více zaměstnaných osob

Druh podniku (inovace):

Všechny podniky v základním souboru,

Podniky s alespoň jednou dobrou inovací,

Podniky s alespoň jednou inovací služeb,

Podniky s alespoň jednou inovací produktů (výrobků nebo služeb), která dříve nebyla na trhu dostupná („novinka na trhu“),

Podniky s alespoň jednou inovací produktů (výrobků nebo služeb), která již dříve byla na trhu dostupná („novinka pro 
podnik“),

Podniky s alespoň jednou inovací podnikových postupů (nezávisle na druhu inovace podnikových postupů),

Podniky s inovacemi produktů, ale bez inovací podnikových postupů,

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 176/20 

1.7.2022  



Podniky s inovacemi podnikových postupů, ale bez inovací produktů,

Podniky s inovacemi produktů i s inovacemi podnikových postupů,

Podniky, jež externě zadávají výzkum a vývoj, ale neprovádějí výzkum a vývoj interně

Podniky s inovačními činnostmi (inovacemi produktů, inovacemi podnikových postupů, dokončenými inovačními činnostmi, 
probíhajícími inovačními činnostmi nebo inovačními činnostmi, od kterých bylo upuštěno), ale bez interního výzkumu 
a vývoje nebo externě zadávaného výzkumu a vývoje

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
1.7.2022 

L 176/21  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1092 ze dne 30. června 2022, kterým se stanoví technické specifikace požadavků na údaje pro téma Inovace podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2152 
	PŘÍLOHA I Údaje, které mají být předávány 
	PŘÍLOHA II Soubory údajů 
	PŘÍLOHA III Členění podniků 


